

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 105/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente Fornecedor: JOAQUIM BENEDITO DA SILVA NETO EIRELI

CNPJ nº 34.095.976/0001-07

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1	AGUA, sanitária, uso domestico, a base de hipoclorito desódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	LT	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
2	AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerossol, fragrância lavanda, não contendo CFC - Clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	UND	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
3	ALCOOL absoluto, 99,8%, PA. Validade mínima: 02 anos. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
4	ALCOOL GEL 70%, PA. Validade mínima: 02 anos. Embalagem: frasco com 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FR	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
5	ALGODÃO, hidrófilo, 100% algodão, alvejado, inseto de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: pacote com 500 g em embalagem individual. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PC	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
6	DESINFETANTE líquida a base de lavanda, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS.	LT	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
7	DESINFETANTE, líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no Ministério da saúde. Embalagem vasilhame contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	VASIL	200	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
8	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 2 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	UND	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
9	DETERGENTE, lava louças, composto por tensoativosanionicos, sequestrante, triclosan, coadjuvante, conservantes, espessantes, corante, fragrância e água. Componente ativo: triclosan 0,10%. Tensoativo biodegradável: Linear alquil benzeno Sulfonato	UND	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

de Sódio, Ação Bactericida. Eficiente contra Staphylococcus Aureus e Pseudomonas. Embalagem 500 ml. Registro no Ministério da Saúde.				
--	--	--	--	--

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE		V. TOTAL
1	CERA líquida para todos os tipos de pisos, embalagem com 750 ml. Cores variadas.	UND	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
2	DESODORANTE em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
3	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.	PCT	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
4	LIMPA, alumínio, a base de tensoativos não iônicos, abrasivos, corantes e água. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
5	LIMPA, móvel, de madeira, a base de óleo de peroba. Embalagem com 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	UND	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
6	LIMPA, vidro, líquido, conforme Norma ASTM D-1681 e inscrição na DISAD. Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	200	R\$ 3,13	R\$ 626,00
7	LUSTRA-MOVEL, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FR	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
8	REMOVEDOR de sujeiras, manchas e incrustações em superfícies cerâmicas (pisos e azulejos). Embalagem de 1 litro.	LT	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
9	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 4 dobras, dimensões mínimas 30x 31cm, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
10	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 4 dobras, dimensões mínimas 21 x 20cm, 100% fibras naturais. Embalagem: PACOTE com 50 Unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
11	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 2 dobras, dimensões mínimas 14 x 13 cm, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 150 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	pct	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
12	Lençol de papel, descartável, 100% celulose virgem de alta qualidade, textura tipo crepe, macio, flexível e resistente, hipoalérgico atóxico, sem elástico, branco. Não reciclado. Rolo medindo 70 x 50. Fardo com 06 unidades.	FD	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
13	NAFTALINA, em bolinhas. Embalagem: pacotes com 20 unidades, contendo dados do fabricante e prazo de validade	PCT	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
14	PAPEL toalha, em bobina, não reciclado, cor branca, dimensões 20cm X 100m. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação de não reciclado e lote.	UND	1000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
15	PAPEL, higiênico, folha simples picotada, embalagem contendo 4	FD	300	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	rolos, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 60 m. A embalagem deveser conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Unidade de fornecimento: fardo contendo no mínimo 16 pacotes.				
16	PAPEL, toalha, em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	EM	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
17	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, composição básica aquil benzeno, sulfonato de sódio, tenso ativo não, aspecto fisico líquido, tipo uso limpeza, aplicação limpeza geral, cor incolor, embalagem com 500 ml .	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABSORVENTE higiênico, descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, tamanho normal. Embalagem: pacote com 08 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PC	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
2	APARELHO, de barbear, descartável, confeccionado em plástico resistente, contendo 02 (duas) laminas paralelas fabricadas em aço inoxidável e afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas. Embalagem com 02 (duas) unidades, contendo dados de identificação do produto e do fabricante.	UND	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
3	COLÔNIA, Infantil (s/ álcool). Embalagem contendo 500 ml.	UND	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
4	CONDICIONADOR infantil, testado dermatologicamente, com PH balanceado, não arde os olhos, para todos os tipos de cabelos. Embalagem com 350 ml.	UND	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
5	CONDICIONADOR, para cabelos, de boa qualidade, ação revitalizante e desembaraçadora, que contenha em sua fórmula ingredientes ativos que condicionem e protejam os fios. Produto com no mínimo 350ml, com dados do fabricante e prazo de validade.	UND	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
6	CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - EMBALAGEM DE 300 G	UND	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
7	CREME DENTAL, infantil, com mínimo de 1.500 pm de flúor, ação, bacteriana. Embalagem com 50g.	UND	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
8	CREME DENTAL COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 G	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
9	CREME, para pentear infantil. Sem enxágue, que ajuda a desembaraçar os fios, formula com PH neutro que não arde nos olhos. Embalagem com 250 ml.	UND	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
10	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM CREME TRADICIONAL SEM ALCOOL	UND	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50
11	ESCOVA, de cabelo, cabo em madeira, com cerdas sintéticas, formato meia lua.	UND	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
12	FRALDA descartável, com gel absorvente, formato anatômico, abas de proteção anti vazamento, tamanho Grande, Pacote com 28 unidades.	PCT	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
13	FRALDA descartável, tamanho grande, para criança com peso entre 10 a 13 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de	PCT	350	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	celulose virgem e/ou matérias poliméricas absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com no mínimo 07 unidades, impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
14	FRALDA descartável, tamanho pequeno, para criança com peso de 03 a 05 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou matérias poliméricas absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com no mínimo 10 unidades, impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
15	FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem contendo no mínimo 08 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	PCT	250	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00
16	PALITO, dental, de madeira, roliço. Embalagem: caixa com 100 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
17	SABONETE LÍQUIDO glicerinado, concentrado ph neutro, acondicionado em galão 800 ML, composição glicerina bi destilada 2% lauril éter sulfossuccinato de sódio, tensoativo não iônico, espessante, essência, ácido cítrico, corante e água para o uso hospitalar registro no ministério da saúde.	UND	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
18	SABONETE líquido infantil, suave, que não arde os olhos, hipoalergênico. Embalagem com 250 ml.	UND	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
19	SABONETE, solido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 g. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	350	R\$ 1,00	R\$ 350,00
20	SABONETEIRA, material plástico com capacidade para sabonete de 90g.	UND	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50
21	SHAMPOO, para cabelos, de boa qualidade, ação protetora, com ingredientes que não ressequem os fios e preservem o equilíbrio hídrico do sistema capilar. Fórmula higienizadora e neutralizadora de odores. Embalagem com no mínimo 350 ml. Produto com data de fabricação, dados do fabricante e prazo de validade.	UND	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAIXA, térmica, capacidade 7 litros, em isopor, com tampa removível.	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

2	Caixa Térmica com capacidade para 12 litros, Utilizada para armazenamento, conservação e transporte de produtos que necessitem da conservação de sua temperatura, tampa e corpo confeccionado em Polietileno de Alta Densidade (PEHD) com isolamento interno em Poliuretano (PU), tampa reversível (função bandeja), alça rígida e escamoteável corpo e interna plástica. Na cor azul Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
3	CAIXA, de isopor com tampa capacidade de 12 litros Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	50	R\$ 12,95	R\$ 647,50
4	CAIXA, de isopor, com tampa capacidade de 100 litros Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
5	CAIXA, de isopor, com tampa capacidade de 33 litros. Contendo a identificação do produto com marca do	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
6	COPO em plástico, descartável, capacidade 150ml, o peso por 100 unidades(cento) do copo devera ser igual ou superior a 150 gramas., embalagem com 100 unidades.	PCT	3000	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
7	COPO para água, capacidade 200 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	PCT	3000	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
8	COPO para água, capacidade 250 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade. Caixa contendo 2.500 unidades.	CX	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
9	COPO, em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções / ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de fornecimento: Caixa contendo 5.000 unidades.	CX	100	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
10	COPO, para água, em plástico descartável, capacidade 300 ml, em resina termoplástica destinada consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas, embalagem com 100 unidades.	PCT	1000	R\$ 5,65	R\$ 5.650,00
11	CORDA de nylon para varal, com 10 metros.	UND	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
12	FILME, em PVC estimável, transparente, para embalagem, resistente, atóxico e inodoro, dimensões mínimas de 28 cm x 15 m. Embalagem: rolo de 15 metros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RL	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
13	FILME, para embalagem, em PVC estimável, transparente,	RL	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	resistente, atóxico e inodoro, espessura mínima de 10 micras, dimensões mínimas de 40 cm x 1000 m, com validade mínima de 01 ano. Embalagem com 01 rolo, contendo a identificação do produto como marca do fabricante, dimensões e prazo de validade..				
14	MARMITEX em alumínio, com tampas de papelão para fechar na mão. Capacidade de 850 gramas.Unidade de fornecimento: Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
15	PAPEL ALLUMÍNIO, material alumínio, comprimento de 7,50m, largura de 45cm, apresentação rolo, aplicação alimentação de pessoal	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
16	Saco plástico para lixo – 100 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 05 unid cada.	FD	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
17	SACO, plástico para lixo, capacidade 15 litros. pacote com 10 sacos.	FD	350	R\$ 2,20	R\$ 770,00
18	Saco plástico para lixo – 50 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 10 unid cada.	FD	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
19	Saco plástico para lixo –30 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 10 unid cada.	FD	350	R\$ 2,20	R\$ 770,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 06/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 008/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 06 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 106/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Promitente fornecedor: DJ DOS SANTOS DE NOVA REDENÇÃO- ME
 CNPJ nº 13.571.047/0001-57

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	COADOR, para café, de pano 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade), cabo com 16 cm de comprimento, com variação de +/- 1 cm.	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
2	ESCOVA, pequena, macia, material corpo plástico, material cerdas nylon, tipo monoface, cor corpo verde, cor cerdas branca, características adicionais com alça, com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
3	ESCOVA oval, para limpeza em geral, com cerdas em nylon, base de plástica. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	ESCOVA, para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50
5	ESPANADOR de pó, com cabo de madeira e penas de avestruz. Tamanho de +/- 35 cm	UND	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
6	ESPONJA, em espuma, para limpeza, dupla face dimensões 90 x 60 x 15 mm, com variação de +/- 2 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
7	ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, macia, para limpeza em geral. Pacote contendo 8 unidades em cada um. Dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
8	FLANELA, para limpeza, antibacteriana, provido de microporos, em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões 40 x 60 cm, na cor amarela, para uso geral.	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
9	PÁ, PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA 20 cm, galvanizada, dimensões da pá 19 x 19 cm, cabo longo, com ponteira.	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
10	PALHA de aço, n. 02. Embalagem com uma unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
11	PANO de prato, saco alvejado. Dimensões 70 x 40 cm	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
12	PANO, de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1200	R\$ 5,25	R\$ 6.300,00
13	PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

14	PRENDEDOR de roupa, em madeira. Embalagem: pacote com 12 unidades.	PCT	150	R\$ 0,86	R\$ 129,00
15	RODO, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno comprimento 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha devera ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.	UND	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
16	RODO, para piso, com 02 (duas) borrachas, base em madeira comprimento 600 mm, cabo em madeira comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, as borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.	UND	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
17	VASSOURA em piaçava, para gari, cabo em madeira, base retangular com 40 cm.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
18	VASSOURA, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável.	UND	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
19	VASSOURA, cerdas em nylon, para limpeza de vaso sanitário, base redonda (suporte) em plástico comprimento total de 30 cm.	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
20	VASSOURA, cerdas em piaçava, base retangular em madeira, medindo 220 mm, com 22furos, cabo em madeira, comprimento 1100 mm, variação dimensional de mais/menos5%	UND	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 06/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 008/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 06 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 107/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e utensílios, com o escopo de suprir as demandas do município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Promitente fornecedor: NORLIMP COM. ATACADISTA DE COMERCIO E PRODUTOS DE PERFUMARIA LTDA
 CNPJ nº 00.990.097/0001-27

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QT DE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, embalagem contendo 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na 'DISAD	50	UND	R\$ 7,00	R\$ 350,00
2	AMACIANTE de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais, líquido concentrado, solúvel em água, fragrâncias variadas. Embalagem de 02 litros.	250	EM	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
3	INSETICIDA em aerosol, a base de água contra barata, moscas e mosquitos, embalagem com 300 ml, com dados de identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	300	UND	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
4	SABAO, em barra, de coco, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, pacote com 5 barras de 200 g. Embalagem com 1 kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	250	PCT	R\$ 7,85	R\$ 1.962,50
5	SABAO, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, pacote com 05 barras de 200 g. Embalagem com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 1kg	350	PCT	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
6	SABAO, em pó, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	2.200	UND	R\$ 4,40	R\$ 9.680,00
7	BASE LIMPA BAU, Limpeza e remoção de graxa e óleo de peças, perfis e máquinas, Limpa chassis e motores de veículos leves e pesados, Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	100	VASIL	R\$69,90	R\$ 6.990,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

8	SHAMPOO AUTOMOTIVO produto feito especialmente desenvolvido para limpar, proteger e conservar a lataria dos veiculos automotores Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	100	VASIL	R\$28,36	R\$ 2.836,00
9	SOLPAN LIMPEZA PESADA ,COMPOSIÇÃO: Hidróxido de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Ácido Sulfônico, Espessante, Corante e Veículo, Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	100	VASIL	R\$28,36	R\$2.836,00
10	DESENGRAXANTE, Desengordurante e Desengraxante Concentrado, utilizado para Limpeza de Pisos Estacionamento, Mecânicas, Escolas e demais superfícies com sujidades recorrentes de graxa, óleo e outras.Embalagem: vasilhame de 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	50	BD	R\$35,11	R\$1.755,50
11	GLICERINA BI-DESTILADA, . substância específica, já que também pode ser feita e óleos animais e, nesse caso, deve possuir certificado de origem.Embalagem: vasilhame de 1 litros, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química.	100	LT	R\$15,70	R\$1.570,00

LOTE 07 -

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL, em pvc, cor azul, forrado com feltro, sem emenda, sem ilhos, alças reforçadas de amarrar do proprio material, dimensões 1,20 m X0,60 m, certificado e aprovação gravado no EPI. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	100	UND	R\$ 10,80	R\$1.080,00
2	AVENTAL, em PVC, tipo açougueiro, sem manga, forrado branco comprimento 1,20m, com costura reforçada.	100	UND	R\$10,80	R\$1.080,00
3	LUIVA, em látex, na cor amarela /ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho P. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	300	PAR	R\$3,40	R\$1.020,00
4	LUIVA, em látex, na cor amarela/ ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior lisa, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho G. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	300	PAR	R\$3,40	R\$1.020,00
5	LUIVA, em látex, na cor amarela/ ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho M. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do	300	PAR	R\$3,40	R\$1.020,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	fabricante.				
6	LUIVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho P, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	150	PAR	R\$5,40	R\$810,00
7	LUIVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho M, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	150	PAR	R\$5,40	R\$810,00
8	LUIVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho G, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	150	PAR	R\$5,40	R\$810,00
9	TOALHA de mão, em algodão, na cor branca, dimensões 290x500mm	80	UND	R\$8,10	R\$648,00
10	TOALHA DE MÃO, medindo 23x37cm - felpuda 100% algodão - não branca - cores e estampas variadas	80	UND	R\$3,40	R\$272,00
11	TOALHA de rosto, em tecido 100% algodão, felpuda, dimensões 63X40CM	150	UND	R\$16,20	R\$2.430,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 06/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 008/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 06 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios com o escopo de atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente fornecedor: DJ DOS SANTOS DE NOVA RDENÇÃO- ME
 CNPJ nº 13.571.047/0001-57

LOTE 01					
Nº. DE ORDEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID	QUAN	V. UNT	V.TOTAL
1	LEITE EM PÓ, integral, para lactantes, embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS, registro no Ministério da Saúde	PC	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
2	LEITE EM PÓ, embalagem com 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS, registro no Ministério da Saúde	PC	3000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
3	LEITE, condensado, tradicional. Embalagem com mínimo 395 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
4	LEITE, de coco, tradicional. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - Anvisa.	UND	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
5	LEITE, em pó, instantâneo - Fórmula infantil para pré maturados. Relação proteína do soro/caseína 70/30, proporcionando maior digestibilidade. Perfil de aminoácidos adequado a recém nascidos baixo peso. Lata com 400gr	LT	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
6	LEITE, em pó, instantâneo para alimentação de crianças, fórmula infantil com ferro para alimentação de lactentes maiores de 6 meses. Embalagem com 400g. Produto com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
7	LEITE, em pó, instantâneo para alimentação de crianças, fórmula infantil para alimentação de	UND	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

lactentes até 6 meses, enriquecido com ferro. Contém DHA e ARA. Embalagem com 400g. Produto com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
---	--	--	--	--

LOTE 05

Nº. DE ORDEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID	QUAN	V. UNT	V. TOTAL
1	IOGURTE, natural, rico em nutrientes, sabores variados. Embalagem com no mínimo 1 litro, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LT	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00

LOTE 07

Nº. DE ORDEM	Descrição resumida	UNID	QUAN	V. UNT	V. TOTAL
1	Pirulito, tamanho médio, sabores sortidos. Embalagem pacote contendo 100 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	PCT	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
2	Pirulito lasca boca, sabores sortidos. Embalagem pacote contendo 100 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	PCT	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
3	Bala, sabores variados (macia) embalagem pacote contendo 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido e registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	PCT	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
4	Bombom de chocolates sortidos caixa contendo 400gr em tamanho pequeno. Com dados de identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde.	CX	100	R\$ 16,51	R\$ 1.651,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 08/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 009/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 08 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 109/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios com o escopo de atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente fornecedor: JOAQUIM BENEDITO DA SILVA NETO EIRELI

CNPJ nº 34.095.976/0001-07

LOTE 02					
Nº. DE ORDEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID	QUAN	V. UNT	V. TOTAL
1.	POLPA DE FRUTA, natural, sabores variados. Embalagem com no mínimo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, o produto devera ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
LOTE 03					
Nº. DE ORDEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID	QUAN	V. UNT	V. TOTAL
1	BATATA, doce, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
2	BETERRABA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
3	LIMAO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
4	PEPINO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UND	3500	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00
5	ABACAXI de primeira qualidade, in natura, formato cônico, coroa longa e com espinhos, com polpa branca.	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
6	ABOBORA de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

7	ABOBRINHA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
8	ALPIM, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	1000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
9	ALFACE, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	MOL	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
10	ALHO, de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
11	AMENDOIM, seco, em caroço cru. Embalagem de 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde.	KG	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
12	AVOADOR, pacotes de 30gr, feito de tapioca, óleo, água, bicarbonato, sal e ovos. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	PC	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
13	BANANA DA PRATA, em pencas de primeira qualidade, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
14	BANANA DA TERRA, de primeira qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra.	KG	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
15	BATATA, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
16	BEIJU DE TAPIOCA SECO, embalagem no mínimo 200 g.	PC	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
17	CANELA em pó, moída. Embalagem, contendo no mínimo 40 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

18	CEBOLA, branca, in natura, de primeira, com grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
19	CEBOLA ROXA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
20	CENOURA, de primeira qualidade, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida acondicionada em caixa plástica/papelão ou saco com 20 kg,	KG	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
21	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
22	COENTRO, folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno formando maços de 100g.	PC	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
23	COMINHO em pó, embalagem, contendo no mínimo 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
24	CORANTE, alimento, a base de urucum, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da cnnpa o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem: pacote com 100 gramas.	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
25	COUVE-FLOR de primeira, in natura, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
26	COUVE, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	MOL	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
27	GOIABA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

28	LARANJA, tipo formosa, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
29	MAÇA, pequena, vermelha, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
30	MAMAÓ de primeira qualidade com formato oval, casca lisa de cor amarela, com polpa macia de cor alaranjada com sementes no centro, sem defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	KG	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
31	MANGA, tipo mamão, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas ao consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
32	MELANCIA, íntegra e firme, pesando no máximo 05 kg com grau de maturação adequado isentam de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
33	MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
34	MILHO, de primeira, in natura, verde, em espiga, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	UND	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
35	OREGANO embalagem com mínimo de 8 g e identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
36	PIMENTÃO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
37	QUIABO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

38	REPOLHO, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
39	TOMATE, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00

LOTE 06					
Nº. DE ORDEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID	QUAN	V. UNT	V. TOTAL
1	ACUCAR cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA	KG	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
2	ADOÇANTE, dietético, 200 ml composição: edulcorante artificial, sacarina sódica e ciclamato de sódio, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
3	AMIDO, de milho. Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, carimbos oficiais de fiscalização.	UND	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
4	ARROZ PARBOLIZADO, Tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 Kg. Na embalagem deverá constar, os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes, quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	KG	2200	R\$ 3,10	R\$ 6.820,00
5	ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	KG	2300	R\$ 3,10	R\$ 7.130,00
6	AVEIA, alimento a base de aveia em flocos finos. Embalagem contendo no mínimo 250 g, no mínimo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CX	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

7	AZEITE DE OLIVA, extra virgem, acidez máxima de até 0,5%. Apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprio acondicionada em embalagem de vidro com 500 ml, contendo externamente os dados de identificação e procedência número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
8	AZEITONA, verde, em conserva. Embalagem contendo no mínimo 590g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
9	BATATA, tipo palha. Embalagem com 70g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	PC	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
10	BISCOITO água e sal, dupla embalagem, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades.	CX	300	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00
11	BISCOITO, tipo cream cracker., embalagem dupla, contendo no mínimo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Caixa com 20 pacotes.	CX	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
12	BISCOITO, tipo Café, torrado. Embalagem com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades.	CX	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
13	CAFÉ torrado e moído, embalagem a vácuo, com 250g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: contendo data de fabricação e prazo de validade.	PC	2500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
14	CALDO, para culinária, de carne. Embalagem: caixa contendo 06 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	CX	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
15	CALDO, para culinária, de galinha, caixa contendo 06 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
16	CHA de erva doce, embalagem caixa com 10 saquinhos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CX	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

17	CHA de CAMOMILA, embalagem caixa com 10 saquinhos, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	CX	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
18	CHOCOLATE, em pó, DE BOA QUALIDADE, solúvel natural, à base de chocolate em pó alcalino e açúcar. Embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
19	COCO, ralado, sem açúcar. Embalagem: pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000.	PC	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
20	CREME de leite, tradicional. Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, caixa com 24 unidades. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
21	CREME, de milho, natural, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
22	COLORIFICO, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
23	ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	UND	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
24	EXTRATO DE TOMATE, simples, concentrado, embalado em latas de 350 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Caixa com 24 unidades.	UND	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
25	FARINHA de copioba, grupo seca. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
26	FARINHA DE MANDIOCA, fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos de 01 kg, transparentes, limpos, não violados, resistentes.	KG	2000	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
27	FARINHA DE TRIGO especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Fardo de 10 kg.	FD	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

28	FEIJÃO fradinho, tipo 1. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e padrões para alimentos CNNPA.	PC	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
29	FEIJÃO, carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	KG	2500	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00
30	FEIJÃO, preto tipo. Constando de grãos na cor características, maduros, limpos e secos, embalados em pacotes de 1 Kg, em plásticos atóxicos. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	KG	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
31	FERMENTO, químico, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó, características adicionais melhorar produto panificação. Embalagem com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos CNNPA.	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
32	FLOCOS, de milho, pré-cozido, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PC	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
33	FOLHA, de louro, seca. Embalagem contendo no mínimo 04 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	UND	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
34	FUBÁ FINA, aplicação culinária em geral aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima fubá de milho: Embalagem 500g, com sais minerais.	PC	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
35	MACARRÃO comum para sopa, embalado com no mínimo 500 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Fardo com 20 pacotes.	FD	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
36	MACARRÃO, tipo espaguete nº 08, com sêmola. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PC	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
37	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, a base de farinha, com sêmola, com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	PC	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

38	MAIONESE tradicional, embalagem contendo 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
39	MANTEIGA, com sal de primeira qualidade, com no mínimo 500 g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
40	MARGARINA VEGETAL com sal, embalada em potes de 500 g, com um mínimo de 60% de lipídios, com dados do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	UND	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
41	MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO tipo 1, contendo 80% dos grãos inteiros, com no máximo 15% de umidade, preparados com matérias primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais embalado em pacote de 500 g	PC	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
42	MILHO, para pipoca, de primeira, em grão seco, embalagem de 500 gramas. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	PC	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
43	MOLHO de pimenta, tipo malagueta. Embalagem com no mínimo 150 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
44	MOLHO, de tomate, pronto. Embalagem com 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	UND	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
45	MOSTARDA, molho alimentício, DE BOA QUALIDADE, composição básica, molho mostarda/sal/açúcar e condimento, aspecto físico líquido, prazo de validade 03 dias (aberto)/ 12 meses fechado, conservação com conservante. Embalagem em frasco contendo no mínimo 300 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
46	OLEO, comestível de girassol, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UND	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
47	PIMENTA com cominho, em pó, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem 250 grama com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PC	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
48	QUEIJO ralado, tipo parmesão, tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 50 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	peso líquido.				
49	REFRIGERANTE a base de cola, light, embalagem, contendo 02 litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UND	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
50	REFRIGERANTE não alcoólico a base de cola, embalagem, contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
51	REFRIGERANTE, não alcoólicos sabores diversos (laranja, guaraná, limão e uva). Embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
52	SAL refinado, iodado, embalado em pacotes de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
53	TAPIOCA, natural, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
54	TEMPERO completo, tradicional, sem pimenta, embalagem, contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
55	UVA, desidratada tipo passas, embalagem contendo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
56	VINAGRE de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UND	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 08/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 009/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 08 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 109/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios com o escopo de atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Nova Redenção/Ba

Promitentes Compradores: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Promitente fornecedor: JAILTON SUFIA PINA - ME

CNPJ nº 24.940.266/0001-82

LOTE 04					
Nº. DE ORDEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID	QUAN	V. UNT	V. TOTAL
1	OVO, tamanho médio, peso 42g cada, origem galinha, características adicionais brancos e com ausência de sujidades. Apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação.	DZ	1500	R\$ 6,70	R\$10.050,00

LOTE 09					
Nº. DE ORDEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID	QUAN	V. UNIT	V TOTAL
1	BACON - embalagem com dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	100	R\$22,80	R\$ 2.280,00
2	CARNE, bovina, do sol, contra filé. Embalagem, em papel filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº5504/99 e Resolução RDC nº13 de 02/01/2001.	KG	500	R\$25,65	R\$12.825,00
3	CARNE, bovina, sem osso, de primeira, resfriada, magra. Embalagem, em papel filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbo oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária	KG	500	R\$25,18	R\$12.590,00
4	CARNE, bovina moída, de segunda, sem osso, resfriada. embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico.	KG	200	R\$19,48	R\$ 3.896,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

5	CARNE, bovina, charqueada, dianteiro. embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.	KG	300	R\$27,45	R\$ 8.235,00
6	CARNE, bovina, de segunda, acém sem osso. embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico.	KG	500	R\$20,90	R\$ 10.450,00
7	Coxa e sobrecoxa, de frango, congelado. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n..304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal/vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001.	KG	1200	R\$12,35	R\$14.820,00
8	Frango congelado inteiro, sem tempero, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.	KG	2000	R\$ 8,55	R\$17.100,00
9	Filé de frango, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001.	KG	1300	R\$17,10	R\$22.230,00
10	Linguica, para feijão embalagem com dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	250	R\$20,43	R\$ 5.107,50
11	Linguica, tipo calabresa, ingredientes carne suína. Embalagem a vácuo, em plástico transparente, contendo 2,5 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dispoa n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária n. 5504/99.		300	R\$28,50	R\$ 8.550,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

12	Mortadela, de embutido de frango embalagem com dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação vigente	KG	100	R\$15,20	R\$ 1.520,00
13	Mortadela, suína 3,500gr embalagem com dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação vigente	UND	50	R\$29,45	R\$ 1.472,50
14	Peito, de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99, da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99 e resolução rdc n. 13 de 02/01/2001.	KG	800	R\$12,35	R\$ 9.880,00
15	Peixe, (bacalhau). Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.	KG	50	R\$38,48	R\$ 1.924,00
16	Peixe, curvina. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n. 105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária n. 5504/99.	KG	300	R\$21,19	R\$ 6.357,00
17	Presunto, de carne de suína cozida. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	50	R\$20,90	R\$ 1.045,00
18	Queijo tipo mussarela, produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	KG	50	R\$28,40	R\$ 1.420,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

19	Salsicha, para hot dog, congelado. Embalagem, em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa	KG	100	R\$10,45	R\$ 1.045,00
-----------	--	----	-----	----------	--------------

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 08/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 009/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 08 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 115/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar e Material Odontológico com o escopo de suprir às necessidades do Município de Nova Redenção/Ba.

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Promitente Fornecedot: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ nº .294.636/0001-32

LOTE 1 - INSUMOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QT	V. UNT	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL PCTS C/100	PACOTES	50	35,20	1.760,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, LITRO	CAIXAS	100	14,00	1.400,00
3	ÁGUA PARA AUTOCLAVE, LIVRE DE MINERAIS, EMBALAGEM DE 5 LITROS	GALÕES	30	80,00	2.400,00
4	AGUA PARA INJEÇÃO 100ML FRASCO	FRASCO	500	6,57	3.285,00
5	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA	AMPOLA	7000	0,24	1.680,00
6	AGUA PARA INJEÇÃO 5ML AMPOLA	AMPOLA	2000	0,42	840,00
7	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML FRASCO	FRASCO	300	4,08	1.224,00
8	ÁLCOOL 70° GL, LITRO	LITROS	400	5,65	2.260,00
9	ÁLCOOL ABSOLUTO 99.8 ° GL, LITRO	LITROS	300	35,59	10.677,00
10	ÁLCOOL IODADO 0,1%, LITRO	LITROS	100	19,95	1.955,00
11	ÁLCOOL A 96	LITRO	100	10,68	1.068,00
12	ÁLGODÃO HIDRÓFILO 500 G	ROLO	200	13,60	2.720,00
13	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO, TIPO MANGUEIRA, DE LATEX, RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, Nº 200	PACOTES	05	99,00	495,00
14	BORRACHA PARA OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO, TIPO MANGUEIRA, DE SILICONE, RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, TRANSPARENTE, Nº 204	PACOTES	05	240,00	1.200,00
15	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTES, NA COR AMARELA CONTENDO A SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE MATERIAL BIOLÓGICO CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS	UNIDADE	100	7,53	753,00
16	CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, RESISTENTES, NA COR AMARELA CONTENDO A SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE MATERIAL BIOLÓGICO CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADE	300	7,75	2.325,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
CNPJ 16.245.334/0001-65

17	DERGEMANTE P/MÃOS – GALÃO 1000 ML	FRASCO	100	33,50	3.350,00
18	ÉTER ETÍLICO 50 %, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE COR ESCURA, TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM DE 1000 ML	LITROS	100	40,40	4.040,00
19	GLUTARALDEÍDO, 20MG/ML, SOLUÇÃO, GALÃO DE 5 LITROS	GALÕES	30	174,00	5.220,00
20	IODOPOLIVIDONA 10% (PVPI), SOLUÇÃO AQUOSA, USO TÓPICO, FRASCO EM 1 LITRO	LITROS	100	35,25	3.525,00
21	IODOPOLIVIDONA 10% (PVPI), SOLUÇÃO DEGERMANTE, USO TÓPICO, FRASCO DE 1 LITRO.	LITROS	100	117,33	11.733,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 29/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 010/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 29 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 116/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar e Material Odontológico com o escopo de suprir às necessidades do Município de Nova Redenção/Ba.

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Promitente Fornecedot: A.L.B. DE OLIVEIRA EPP

CNPJ nº . 07.785.176/0001-45

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	FORMA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 9,65	R\$ 965,00
2	AGULHA HIPODERMICA 25X07 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 9,65	R\$ 965,00
3	AGULHA HIPODERMICA 25X08 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 9,65	R\$ 965,00
4	AGULHA HIPODERMICA 30X07 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 9,65	R\$ 965,00
5	AGULHA HIPODERMICA 30X08 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 9,65	R\$ 965,00
6	AGULHA HIPODERMICA 40X12 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXAS	100	R\$ 9,65	R\$ 965,00
7	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTES	100	R\$ 9,31	R\$ 931,00
8	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 06, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTES	20	R\$ 9,58	R\$ 191,60
9	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 08, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTES	20	R\$ 9,85	R\$ 197,00
10	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTES	20	R\$ 10,13	R\$ 202,60
11	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 12, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTES	20	R\$ 10,65	R\$ 213,00
12	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTES	20	R\$ 15,71	R\$ 314,20
13	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 14, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO,	CAIXAS	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).				
14	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 16, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	CAIXAS	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
15	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 18, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	CAIXAS	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
16	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 20, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	CAIXAS	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
17	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 22, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO JELCO).	CAIXAS	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
18	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 24, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXAS	20	R\$ 64,03	R\$ 1.280,60
19	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, Nº 19	UNIDADE	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
20	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, Nº 21	UNIDADE	1500	R\$ 0,39	R\$ 585,00
21	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, Nº 23	UNIDADE	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
22	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, Nº 25	UNIDADE	1500	R\$ 0,39	R\$ 585,00
23	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA COM CORES QUE IDENTIFIQUEM A NUMERAÇÃO, AGULHA, ESTÉRIL, Nº 27	UNIDADE	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
24	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
25	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
26	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	20000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
27	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
28	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA,	UNIDADE	15000	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EM POLIPROPILENO.				
-------------------	--	--	--	--

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	FORMA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FIO PARA SUTURA CROMADO, CATGUT, N° 2-0, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 152,12	R\$ 4.563,60
2	FIO PARA SUTURA CROMADO, CATGUT, N° 3-0, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	70	R\$ 152,12	R\$ 10.648,40
3	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N° 0, estÉril, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 56,27	R\$ 1.688,10
4	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N° 1-0, estÉril, embalado INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 57,36	R\$ 1.720,80
5	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N° 2-0, estÉril, embalado INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 53,36	R\$ 1.600,80
6	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N° 3-0, estÉril, embalado INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 53,36	R\$ 1.600,80
7	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N° 4-0, estÉril, embalado INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 53,36	R\$ 1.600,80
8	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N° 5-0, estÉril, embalado INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 53,36	R\$ 1.600,80
9	FIO PARA SUTURA, MONONYLON, N° 6-0, estÉril, embalado INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 53,36	R\$ 1.600,80
10	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N° 20, estÉril, embalado INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 152,12	R\$ 4.563,60
11	FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES, N° 30, estÉril, embalado INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 152,12	R\$ 4.563,60
12	LÂMINA DE BISTURI N° 21, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	60	R\$ 53,10	R\$ 3.186,00
13	LÂMINA DE BISTURI N° 23, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	30	R\$ 53,09	R\$ 1.592,70
14	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO, EMBALAGEM, CAIXA 50 UNIDADES	CAIXAS	60	R\$ 7,82	R\$ 469,20

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	FORMA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL, HASTE PLÁSTICA CILINDRICA, COM 16 CM, CERDAS DE NYLON COM 2 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM	UNIDADE	100	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	100 UNIDADES.				
2	ESPÉCULO VAGINAL, NÃO ESTÉRIL, EM DUAS PARTES COM PARAFUSO REGULADOR DE ABERTURA, TAMANHO "G", EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	500	R\$ 1,63	R\$ 815,00
3	ESPÉCULO VAGINAL, NÃO ESTÉRIL, EM DUAS PARTES COM PARAFUSO REGULADOR DE ABERTURA, TAMANHO "M", EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
4	ESPÉCULO VAGINAL, NÃO ESTÉRIL, EM DUAS PARTES COM PARAFUSO REGULADOR DE ABERTURA, TAMANHO "P", EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	500	R\$ 1,27	R\$ 635,00
5	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE CX C/50	CX	500	R\$ 26,60	R\$ 13.300,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 29/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 010/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 29 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 117/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar e Material Odontológico com o escopo de suprir às necessidades do Município de Nova Redenção/Ba.

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Promitente Fornecedor: BASE MEDICAL DISTRIBIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ nº . 07.580.167/0001-18

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QT	V. UNT	V.TOTAL
1	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL 1,3	UNIDADE	5	R\$ 3.588,18	R\$ 17.940,90
2	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, EM PVC, RESISTENTE, ATOXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, VALVULA ANTI REFLUXO, AL A DE SUSTENTA AO RIGIDA, TUBO DE PVC ATOXICO, FLEXIVEL, COM 1,40 CM DE COMPRIMENTO, COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA-FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA ESTERIL, SISTEMA DE ESVAZIAMENTO COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA FLUXO, ESCALA DE GRADUA/AO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE DE 2000 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOP	UNIDADE	600	R\$ 5,95	R\$ 3.570,00
3	BOLSA DE COLOSTOMIA, Nº 63 COM ADESIVO MICROPORE, FECHADA, EM PLASTICO ANTI-ODOR, OPACA, DE FORMATO ANATOMICO COM BARREIRA PROTETORA DE PELE, ANTI-ALERGICA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (RECORTAVEL DE 20-70 MM).	PACOTES	50	R\$ 356,50	R\$ 17.825,00
4	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5	UNIDADE	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00
5	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0	UNIDADE	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00
6	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5	UNIDADE	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00
7	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0	UNIDADE	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00
8	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5	UNIDADE	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00
9	CANULA ENDOTRAQUEAL 9.0	UNIDADE	100	R\$ 11,16	R\$ 1.116,00
10	DRENO TORACICO Nº30	UNIDADE	60	R\$ 11,01	R\$ 660,60
11	EQUIPO MACROGOTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, PARA INFUSÃO PARENTERAL, CAMARA GRADUADA EM PLÁSTICO PARA SUPORTE, COM INJETOR LATERAL DE PLÁSTICO RÍGIDO COM MEMBRANA EM BARRACHA AUTOCICATRIZANTE, COM PROTETOR PLÁSTICO REMOVÍVEL E PINÇA ROLETE, EMBALAGEM	PACOTES	2.000	R\$ 79,20	R\$ 158.400,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	INDIVIDUALIZADA COM ABERTURA EM PÉTALA, PACOTE COM 50 UNIDADES.				
12	EQUIPO MICROGOTAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, PARA INFUSÃO PARENTERAL, CAMARA GRADUADA EM PLÁSTICO PARA SUPORTE, COM INJETOR LATERAL DE PLÁSTICO RÍGIDO COM MEMBRANA EM BARRACHA AUTOCICATRIZANTE, COM PROTETOR PLÁSTICO REMOVÍVEL E PINÇA ROLETE, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA COM ABERTURA EM PÉTALA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
13	NEBOLIZADOR INALADOR HOSPITALAR 4 SAIDAS	UNIDADE	6	R\$ 3.031,25	R\$ 18.187,50
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	UNIDADE	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00
15	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	UNIDADE	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	UNIDADE	100	R\$ 1,37	R\$ 137,00
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	UNIDADE	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	UNIDADE	100	R\$ 1,71	R\$ 171,00
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4	UNIDADE	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00
20	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6	UNIDADE	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
21	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	UNIDADE	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
22	SONDA DE FOLLEY, Nº 12, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	300	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
23	SONDA DE FOLLEY, Nº 16, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	300	R\$ 8,06	R\$ 2.418,00
24	SONDA DE FOLLEY, Nº 18, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	300	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
25	SONDA DE FOLLEY, Nº 20, COM 2 VIAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	300	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
26	SONDA NASOGASTRICA, Nº 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
27	SONDA NASOGASTRICA, Nº 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
28	SONDA NASOGASTRICA, Nº 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA	UNIDADE	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	EM PÉTALA.				
29	SONDA NASOGASTRICA, N° 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
30	SONDA NASOGASTRICA, N° 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	100	R\$ 1,30	R\$130,00
31	SONDA NASOGASTRICA, N° 14, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
32	SONDA URETRAL, N° 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
33	SONDA URETRAL, N° 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
34	SONDA URETRAL, N° 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	100	R\$ 1,27	R\$127,00
35	SONDA URETRAL, N° 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRÁU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	200	R\$ 1,34	R\$268,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 29/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 010/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 29 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 118/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar e Material Odontológico com o escopo de suprir às necessidades do Município de Nova Redenção/Ba.

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Promitente Fornecedor: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA-ME

CNPJ nº . 11.311.773/0001-05

LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁLGODÃO HIDRÓFILO 500 G	ROLO	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
2	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	300	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00
3	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
4	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	300	R\$ 8,88	R\$ 2.664,00
5	ATADURA DE CREPOM 10 CM, COM 13 FI-OS/CM ² , 90% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	2000	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00
6	ATADURA DE CREPOM 15 CM, COM 13 FI-OS/CM ² , 90% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	2000	R\$ 7,77	R\$ 15.540,00
7	ATADURA DE CREPOM 20 CM, COM 13 FI-OS/CM ² , 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	1000	R\$10,36	R\$ 10.360,00
8	ATADURA GESSADA, 10CM X 3 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO 10 MINUTOS, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTES	50	R\$ 30,19	R\$ 1.509,50
9	ATADURA GESSADA, 15CM X 3 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO 10 MINUTOS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTES	50	R\$ 44,61	R\$ 2.230,50
10	ATADURA GESSADA, 20CM X 3 M, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, TEMPO DE SECAGEM DE NO MÁXIMO 10 MINUTOS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTES	50	R\$ 79,17	R\$ 3.958,50
11	AVENTAL TNT - MANGA LONGA COM E-LASTICO PACOTEC/10	PACOTES	100	R\$ 14,88	R\$ 1.488,00
12	AVENTAL TNT- MANGA CURTA PACOTE C/10	PACOTES	100	R\$ 10,04	R\$ 1.004,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

13	COLETOR DE URINA INFANTIL, TIPO SACO, ESTÉRIL, FEMININO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTES	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
14	COLETOR DE URINA INFANTIL, TIPO SACO, ESTÉRIL, MASCULINO, PACOTE COM UNIDADES	PACOTES	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
15	COLETOR UNIVERSAL, TIPO COPO, DESCARTÁVEL, COM TAMPAS ROSQUEADAS, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 80 ML, ACOMPANHANDO PALETA PLÁSTICA PARA MANUSEIO.	UNIDADE	500	R\$ 0,43	R\$ 215,00
16	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓ-FILA, 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS/ CM2, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, DE ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTES	1500	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, COM BOA ADERENCIA ENROLADO EM CARRETEL NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.	UNIDADE	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
18	ESPARADRAPO MICROPOROSO, ANTI-ALÉRGICO, COM BOA ADERENCIA, ENROLADO EM CARRETEL NO TAMANHO DE 5 CM X 4,5 M.	UNIDADE	300	R\$3,40	R\$ 1.020,00
19	ESPÁTULA DE AYRE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTES	600	R\$ 6,94	R\$ 4.164,00
20	FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, COM DIMENSÕES 19 MM X 50 M.	UNIDADE	300	R\$ 3,26	R\$ 978,00
21	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	UNIDADE	200	R\$ 3,77	R\$ 754,00
22	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÕES DE 70 CM X 50 M.	ROLOS	1000	R 1,41	R\$ 1.410,00
23	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	UNIDADE	300	R\$ 1,16	R\$ 348,00
24	LUGOL 2%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITROS	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00
25	LUVA CIRÚRGICA, Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, LU-BRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM NÚMERO VISÍVEL.	PARES	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00
26	LUVA CIRÚRGICA, Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE, LU-BRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM NÚMERO VISÍVEL.	PARES	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00
27	LUVA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	200	R\$18,00	R\$ 3.600,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

28	LUVA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOAB-SORVÍVEL, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
29	LUVA PROCEDIMENTO, EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOAB-SORVÍVEL, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
30	LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
31	MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR DE ALGODÃO CRU, COM 06 CM DE LARGURA	ROLOS	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
32	MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR DE ALGODÃO CRU, COM 10 CM DE LARGURA	ROLOS	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
33	MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR DE ALGODÃO CRU, COM 12 CM DE LARGURA	ROLOS	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
34	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NÃO TECIDO (TNT), ANATÔMICA, PREGAS HORIZONTAIS, COM ELÁSTICO COM COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, DOTADA DE CLIPS NASAL EMBUTIDO ULTRA LEVE, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICA, INODORA, MALEÁVEL E RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXAS	120	R\$ 6,03	R\$ 723,60
35	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNIDADE	50	R\$ 5,93	R\$ 296,50
36	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
37	PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL, COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DEN-TEADO TIPO PINÇA EM "V", APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVOLÁVEL (TIPO CLAMP UMBILICAL).	UNIDADE	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
38	PROPÉ DESCARTÁVEL, SEM COSTURA NA PARTE INFERIOR, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTES	100	R\$ 9,16	R\$ 916,00
39	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/100	PACOTES	200	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

40	LANCETA DESCARTÁVEL, PARA PUNÇÃO CAPILAR, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, ATÓXICA, QUE POSSIBILITE A OBTENÇÃO DA QUANTIDADE CORRETA DE SANGUE PARA EFETUAR O TESTE SEM NECESSIDADE DE PRESSÃO NA POLPA DIGITAL, NÃO PERMITINDO SER REMONTADA, REUTILIZADA, COM LÂMINA PERFU-RANTE AFIADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DISPARO ATIVADO POR CONTATO, MECANISMO DE LANCETADOR AUTOMÁTICO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO E/OU MATERIAL COMPATÍVEL, FEASCO COM 100UNIDADES	FRASCO	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
41	TIRA PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA PERIFÉRICA, DESCARTÁVEL, FRASCO COM 50 UNIDADES		200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGUA DEIONIZADA - GALÃO 5000 ML	UNIDADE	50	R\$ 10,23	R\$ 511,50
2	AMONTILIAS DE PLÁSTICO 250 ML MARROM	UNIDADE	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
3	AMONTILIAS DE PLÁSTICO 250 ML TRANSPARENTE	UNIDADE	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
4	AMONTILIAS DE PLÁSTICO 500 ML MARROM	UNIDADE	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
5	AMONTILIAS DE PLÁSTICO 500 ML TRANSPARENTE	UNIDADE	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
6	APARELHO PARA TRICOTOMIA, DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE.	UNIDADE	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00
7	AUTOCLAVES DIGITAL 21 LT	UNIDADE	3	R\$ 5.564,45	R\$ 16.693,35
8	COLAR CERVICAL PLÁSTICO PARA ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA ADULTO	UNIDADE	15	R\$ 23,40	R\$ 351,00
9	COLAR CERVICAL PLÁSTICO PARA ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA INFANTIL	PACOTES	15	R\$ 23,40	R\$ 351,00
10	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTES	1000	R\$ 13,41	R\$ 13.410,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTES	1000	R\$ 13,41	R\$ 13.410,00
12	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODO-RO,NÃO GORDUROSO, PH NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 KG.		25	R\$ 41,16	R\$ 1.029,00
13	GLICOSIMETRO	PACOTES	20	R\$ 79,36	R\$ 1.587,20
14	GORRO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, ATÓXICO, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	50	R\$ 10,05	R\$ 502,50
15	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO	UNIDADE	2	R\$ 177,77	R\$ 355,54
16	KIT DE TALA ARMADA PARA IMOBILIZA-ÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 85,08	R\$ 425,40

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

17	KIT PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, NA COR CINZA, CONTENDO ESTETOSCÓPIO + ESFIGMOMANÔMETRO COM TRAVA METÁLICA NA BRAÇADEIRA.	UNIDADE	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
18	LENÇOL DE ALGODÃO COM ELÁSTICO 2X1,4M	UNIDADE	100	R\$ 123,73	R\$ 12.373,00
19	LENÇOL DE ALGODÃO SEM ELÁSTICO 1,90X0,80M	UNIDADE	100	R\$ 123,73	R\$ 12.373,00
20	LENÇOL PARA MACAS 1,90X0,80M	ROLO	100	R\$ 19,14	R\$ 1.914,00
21	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100MTS	ROLO	10	R\$ 70,95	R\$ 709,50
22	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100MTS	ROLO	10	R\$ 106,42	R\$ 1.064,20
23	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100MTS	ROLO	10	R\$ 141,93	R\$ 1.419,30
24	PAPEL GRAU CIRURGICO 90CM X 50MTS	ROLO	10	R\$ 47,62	R\$ 476,20
25	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DESCAR-TAVEIS	UNIDADE	100	R\$ 15,76	R\$ 1.576,00
26	PRANCHA MACA RESGATE EM POLIETILE-NO, CAPACIDADE MAXIMA 180 KG	UNIDADE	2	R\$ 641,88	R\$ 1.283,76
27	SELADORA PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM	UNIDADE	5	R\$ 299,31	R\$ 1.496,55
28	TERMOMENTRO DIGITAL COM PONTA RI-GIDA	UNIDADE	50	R\$ 14,38	R\$ 719,00

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 29/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 010/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 29 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 119/2019

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar e Material Odontológico com o escopo de suprir às necessidades do Município de Nova Redenção/Ba.

Promitentes Compradores: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Promitente Fornecedot: MMH MATERIAL MEDICOS, HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº . 29.297.237/0001-68

LOTE 8					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ÁCIDO GEL FRASCO DE 1000ML, ACOMPANHA VÁLVULA PUMP, ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS.	LT	25	R\$ 44,48	R\$ 1.112,00
2	ADESIVO BOND C/ FLÚOR PRIME E BOND	UND	20	R\$125,25	R\$ 2.505,00
3	ÁLCOOL 70%	LT	50	R\$ 10,24	R\$ 512,00
4	ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	R\$ 3,52	R\$ 176,00
5	ANESTÉSICO LOCAL COM VASO	CX	30	R\$245,18	R\$ 7.355,40
6	ANESTÉSICO TOPICOS	CX	20	R\$ 22,24	R\$ 444,80
7	ANESTÉSICO ARTICAINA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA	CX	10	R\$410,98	R\$ 4.109,80
8	BABADOR DESCARTÁVEL	PCT	50	R\$ 31,68	R\$ 1.584,00
9	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 1014	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
10	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 1012	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
11	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 3016	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
12	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 2200	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
13	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 702	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
14	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 1016	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
15	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 1111	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
16	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 1095	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
17	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 1090	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
18	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 3118	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
19	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 1190F	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
20	BROCA DENTAL PONTA DE SHOFU 3195F	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
21	CLONEXIDINE P	LT	12	R\$ 33,88	R\$ 406,56
22	DISCO DE FILTRO	PCT	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
23	ESCOVA ROBSON C.A. CÔNICA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UND	40	R\$ 2,69	R\$ 107,60
24	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	CX	50	R\$ 73,60	R\$ 3.680,00
25	FIO DE SUTURA NYLON 4.0	CX	50	R\$ 73,60	R\$ 3.680,00
26	FIXADOR EMBALAGEM COM 500ML	UND	20	R\$ 41,44	R\$ 828,80
27	FLUOR GEL 200 ML	FR	25	R\$ 9,57	R\$ 239,25
28	GAZES	PCT	40	R\$ 23,81	R\$ 952,40

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

29	GORRO DESCARTÁVEL	UND	10	R\$ 35,20	R\$ 352,00
30	GERMI-RIO EMBALAGEM DE 1000 ML	LT	20	R\$ 48,42	R\$ 968,40
31	HIDRÓXIDO DE CALCIO PASTA	UND	10	R\$ 55,24	R\$ 552,40
32	LÂMINA DE BISTURI N 15	CX	12	R\$ 59,04	R\$ 708,48
33	LIXA DE AÇO	UND	12	R\$ 12,32	R\$ 147,84
34	LIXA DE RESINA	UND	12	R\$ 14,08	R\$ 168,96
35	LONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR MAXXIOR	UND	20	R\$124,80	R\$ 2.496,00
36	LUVAS DE PROCEDIMENTO P DE LÁTEX P/ - CAIXA - C/ 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
37	LUVAS DE PROCEDIMENTO M DE LÁTEX P/ - CAIXA - C/ 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
38	MASCARA CIRÚRGICA COM ELASTICOS	CX	40	R\$ 12,67	R\$ 506,80
39	MATRIZ 5/7MM	UND	12	R\$ 3,14	R\$ 37,68
40	MICRO MOTOR BAIXA ROTAÇÃO	UND	2	R\$1.059,20	R\$ 2.118,40
41	MICROBUSH	UND	10	R\$ 22,08	R\$ 220,80
42	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X25	UND	40	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00
43	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA FOTOGLOSS OU POLIGLOSS	UND	10	R\$ 41,41	R\$ 414,10
44	PASTA PROFILÁTICA	UND	15	R\$ 20,61	R\$ 309,15
45	PEDRA POMES	UND	10	R\$ 20,61	R\$ 206,10
46	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA	PCT	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
47	RESINA A3 3m	UND	8	R\$ 40,22	R\$ 321,76
48	RESINA A3,5	UND	8	R\$ 40,22	R\$ 321,76
49	RESINA A2	UND	8	R\$ 40,22	R\$ 321,76
50	REVELADOR DE PLACA, FR. C/ 120 PASTILHA EM BLISTER.	FR	10	R\$ 50,75	R\$ 507,50
51	ROLINHO DE ALGODÃO	PCT	50	R\$ 3,52	R\$ 176,00
52	SUGADORES DESCARTÁVEIS PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	40	R\$ 10,56	R\$ 422,40
53	ALAVANCA RETA INFANTIL KIT COM 02 UNIDADES AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	KIT	6	R\$ 66,50	R\$ 399,00
54	ALAVANCA SELDIN ADULTO KIT COM 02 UNIDADES AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	KIT	6	R\$ 65,66	R\$ 393,96
55	AFASTADOR DE MINESATA	UND	3	R\$ 20,16	R\$ 60,48
56	CABO DE BISTURI Nº 3	UND	6	R\$ 16,96	R\$ 101,76
57	ESPATULA Nº3 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL P	UND	10	R\$ 17,33	R\$ 173,30
58	ESPELHO BUCAL INTRABUCAIS COM CABOS	UND	25	R\$ 18,40	R\$ 460,00
59	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	2	R\$ 120,08	R\$ 240,16
60	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	2	R\$ 120,38	R\$ 240,76
61	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150 AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	2	R\$ 120,38	R\$ 240,76
62	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA RESINA COMPOSTA NA COR ÂMBAR	UND	10	R\$ 6,72	R\$ 67,20
63	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM MICROGLASS OAS	UND	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
 CNPJ 16.245.334/0001-65

	COM 4 GR.				
64	SERINGAS CARPULE COM REFLUXO AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	5	R\$ 60,80	R\$ 304,00
65	PINÇA DE ADSON SUTURA	UND	10	R\$ 21,34	R\$ 213,40
66	PLACA DE VIDRO	UND	5	R\$ 20,80	R\$ 104,00
67	PERIOTÓMO RETO (MOXIMUS) AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	6	R\$ 144,32	R\$ 865,92
68	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS RETA - PEQUENA	UND	8	R\$ 31,74	R\$ 253,92
69	MOLT	UND	10	R\$ 28,77	R\$ 287,70
70	ULTRASSON	UND	2	R\$ 3,84	R\$ 7,68
71	UNIMATRIX SISTEMA DE MATRIZES SECUNDARIAS TDV	UND	2	R\$ 208,70	R\$ 417,40
72	PINCEL PELO MARTA	UND	10	R\$ 23,17	R\$ 231,70

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 29/08/2019 Origem: Pregão Presencial nº. 010/2019.

Data: Nova Redenção - BA, 29 de agosto de 2019: Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares - Prefeita Municipal